Российская Федерация

Ростовская область

 Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2016                                   г. Семикаракорск                                          № 1
О внесении изменений в постановление Администрации

Семикаракорского городского поселения

от  30.10.2013  № 486  «Об утверждении

муниципальной программы Семикаракорского

городского поселения «Муниципальная политика»

     В целях корректировки плановых назначений и в соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения», с решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от  29.12.2015 № 151 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 25.11.2014 № 103 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 30.10.2013 № 486 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика» внести следующие изменения:

       1.1. В графе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика» приложения 1 цифры «97698» заменить цифрами «100810,16», слова «в том числе:
2014 год –12983,7 тыс. рублей;

2015 год –13565,9 тыс. рублей;

2016 год –14229,7 тыс. рублей;

2017 год –14229,7 тыс. рублей;

2018 год –14229,7 тыс. рублей;

2019 год –14229,7 тыс. рублей;

2020 год -14229,7 тыс. рублей» заменить словами «в том числе:

2014 год -14230,66 тыс. рублей;

2015 год - 13942,5 тыс. рублей;
2016 год -14691,0 тыс. рублей;
2017 год -14486,5 тыс. рублей;
2018 год -14486,5 тыс. рублей;
2019 год -14486,5 тыс. рублей;
2020 год -14486,5 тыс. рублей».
       1.2. В   абзаце 1 Раздела 4  приложения 1 цифры «97698,1» заменить цифрами «100810,16», слова «в том числе:
2014 год –12983,7 тыс. рублей;

2015 год –13565,9 тыс. рублей;

2016 год –14229,7 тыс. рублей;

2017 год –14229,7 тыс. рублей;

2018 год –14229,7 тыс. рублей;

2019 год –14229,7 тыс. рублей;

2020 год –14229,7 тыс. рублей» заменить словами «в том числе:

2014 год -14230,66 тыс. рублей;

2015 год - 13942,5 тыс. рублей;
2016 год -14691,0тыс. рублей;
2017 год -14486,5 тыс. рублей;
2018 год -14486,5 тыс. рублей;
2019 год -14486,5 тыс. рублей;
2020 год -14486,5 тыс. рублей».
     1.3. В графе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  пункта 7.1 раздела 7  приложения 1 цифры «750,0» заменить цифрами «399,5», слова «в том числе:
2014 год –150,0  тыс. рублей;

2015 год –100,0  тыс. рублей;

2016 год –100,0  тыс. рублей;

2017 год –100,0   тыс. рублей;

2018 год –100,0  тыс. рублей;

2019 год –100,0  тыс. рублей;

2020 год –100,0  тыс. рублей» заменить словами «в том числе:
2014 год - 100,0 тыс. рублей;
2015 год- 80,7 тыс. рублей;
2016 год- 0,0 тыс. рублей;
2017 год- 54,7 тыс. рублей;
2018 год- 54,7 тыс. рублей;
2019 год- 54,7 тыс. рублей;
2020 год- 54,7 тыс. рублей».
        1.4. В  абзаце 1 пункта 7.5 раздела 7 приложения 1 цифры «750,0» заменить цифрами «399,5», слова «в том числе:
2014 год –150,0  тыс. рублей;

2015 год –100,0  тыс. рублей;

2016 год –100,0  тыс. рублей;

2017 год –100,0   тыс. рублей;

2018 год –100,0  тыс. рублей;

2019 год –100,0  тыс. рублей;

2020 год –100,0  тыс. рублей» заменить словами «в том числе:
2014 год - 100,0 тыс. рублей;
2015 год- 80,7 тыс. рублей;
2016 год- 0,0 тыс. рублей;
2017 год- 54,7 тыс. рублей;
2018 год- 54,7 тыс. рублей;
2019 год- 54,7 тыс. рублей;
2020 год- 54,7 тыс. рублей».

        1.5. В графе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  пункта 8.1  раздела 8  приложения 1 цифры «96948,1» заменить цифрами «100410,66», слова «в том числе:
2014 год – 12833,7 тыс. рублей;

2015 год – 13465,9 тыс. рублей;
2016 год – 14129,7 тыс. рублей;

2017 год – 14129,7 тыс. рублей;

2018 год – 14129,7 тыс. рублей;

2019 год – 14129,7   тыс. рублей;

2020 год – 14129,7 тыс. рублей» заменить словами «в том числе:
2014 год - 14130,66 тыс. рублей;
2015 год - 13861,8 тыс. рублей;
2016 год - 14691,0 тыс. рублей;
2017 год - 14431,8 тыс. рублей;
2018 год - 14431,8 тыс. рублей;
2019 год- 14431,8 тыс. рублей;
2020 год - 14431,8 тыс. рублей».
      1.6. В абзаце 1 пункта 8.5 раздела 8 приложения 1 цифры «96948,1» заменить цифрами «100410,66» слова «в том числе:
2014 год – 12833,7 тыс. рублей;

2015 год – 13465,9 тыс. рублей;
2016 год – 14129,7 тыс. рублей;

2017 год –  14129,7 тыс. рублей;

2018 год –  14129,7 тыс. рублей;

2019 год –  14129,7   тыс. рублей;

2020 год –  14129,7 тыс. рублей» заменить словами «в том числе:
2014 год - 14130,66 тыс. рублей;
2015 год - 13861,8  тыс. рублей;
2016 год - 14691, тыс. рублей;
2017 год - 14431,8 тыс. рублей;
2018 год - 14431,8 тыс. рублей;
2019 год- 14431,8 тыс. рублей;
2020 год - 14431,8 тыс. рублей».
        2. Приложение № 1 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселении «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно Приложению 1  к настоящему постановлению.

         3. Приложение № 5 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселении «Муниципальная политика» изложить в редакции согласно Приложению 2  к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.12.2015 № 821  «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от  30.10.2013  № 486  «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика».
         5. Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения и вступает в законную силу после его официального обнародования.
        6. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                     А.Н. Черненко
Постановление вносит:

Заместитель Главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

Юсина Г.В.
Исп. Паршина Н.П.

Приложение  1

к постановлению

Администрации Семикаракорского
городского поселения

от   11.01.2016 № 1
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика»

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	14230,66
	13942,5
	14364,6
	14486,5
	14486,5
	14486,5
	14486,5

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Семикаракорского городского поселения

	951
	X
	X
	X
	100,0
	80,7
	0,0
	54,7
	54,7
	54,7
	54,7

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы

	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	100,0

	80,7

	0,0
	54,7
	54,7
	54,7
	54,7

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органа местного самоуправления
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной  программы Семикаракорского городского поселения  «Муниципальная политика»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	14130,66
	13861,8
	14691,0
	14431,8
	14431,8
	14431,8
	14431,8

	Основное мероприятие 2.1.

	Работы по проведению оценки населением ситуации в Семикаракорском городском поселении
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	7,7
	5,0
	0,0
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4

	Основное мероприятие 2.2.
	Официальная публикация нормативно-правовых актов Семикаракорского городского поселения в газете «Семикаракорские вести»
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	222,3
	233,1
	220,0
	206,9
	206,9
	206,9
	206,9

	Основное мероприятие 2.3.
	Услуги работников по информационном взаимодействию со СМИ и связям с общественностью инспектор по правовым вопросам
	Администрация Семикаракорского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	769,7
	1015,0

	300,0
	1083,0
	1083,0
	1083,0
	1083,0

	Основное мероприятие 2.4.
	Финансовое обеспечение аппарата Администрации Семикаракорского городского поселения:

В т.ч.:
расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата;

расходы на обеспечение функций аппарата
	Администрация Семикаракорского городского поселения,

Сектор  экономики

 и финансов, бухгалтерия
	951
	X
	X
	X
	12928,3
10588,3
2340,1
	12355,9
10888,5
1467,4
	13978,9
11763,8
2215,1
	12864,5
11111,2
1753,3
	12864,5
11111,2
1753,3
	12864,5
11111,2
1753,3
	12864,5
11111,2
1753,3

	Основное мероприятие 2.5.
	Обеспечение содержания имущества (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

	Администрация Семикаракорского городского поселения,

Сектор  экономики

 и финансов, бухгалтерия
	951
	X
	X
	X
	25,0
	23,5
	36,8
	28,4
	28,4
	28,4
	28,4

	Основное мероприятие 2.6.
	Пособия по социальной помощи населению
	Администрация Семикаракорского городского поселения,

Сектор  экономики

 и финансов, бухгалтерия
	951
	X
	X
	X
	93,0
	104,3
	105,3
	106,8
	106,8
	106,8
	106,8

	Основное мероприятие 2.7.
	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Семикаракорского городского поселения в рамках (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	Администрация Семикаракорского городского поселения,

Сектор  экономики

 и финансов, бухгалтерия
	951
	X
	X
	X
	84,66
	100,0
	0,0
	109,5
	109,5
	109,5
	109,5

	2.8.
	Членский взнос в Ассоциацию «Совет муниципальных образований
	Администрация Семикаракорского городского поселения,

Сектор  экономики

 и финансов, бухгалтерия
	951
	X
	X
	X
	-
	25,0
	50,0
	27,3
	27,3
	27,3
	27,3

Приложение  2
к постановлению

Администрации Семикаракорского
городского поселения

от  11.01.2016 № 1
«Приложение № 5

к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Муниципальная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная

 политика»
	всего
	14230,66
	13942,5
	14691,0
	14486,5
	14486,5
	14486,5
	14486,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	14230,66
	13942,5
	14691,0
	14486,5
	14486,5
	14486,5
	14486,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Семикаракорском городском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	всего
	100,0
	80,7
	0,0
	54,7
	54,7
	54,7
	54,7

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	100,0
	80,7
	0,0
	54,7
	54,7
	54,7
	54,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной  программы Семикаракорского городского поселения «Муниципальная  политика»

	всего
	14130,66
	13861,8
	14691,0
	14431,8
	14431,8
	14431,8
	14431,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	14130,66
	13861,8
	14691,0
	14431,8
	14431,8
	14431,8
	14431,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

11
2